solicitud, así como entregar sus documentos, en un lapso de 20 (veinte) días hábiles 

después de iniciado el período.    

5.3.6. Para ser admitido en cualquiera de los planes de estudio de licenciatura ofrecidos 

por la UDEM, el solicitante debe cumplir con, al menos, un puntaje para la PAA de 

1,200 (mil doscientos), un puntaje en razonamiento verbal de 550 (quinientos 

cincuenta), un puntaje en razonamiento matemático de 550 (quinientos cincuenta) 

y un promedio mínimo de 80.00 (ochenta) o su equivalente en la escala vigente del 

bachillerato de procedencia;  es excepción a lo anteriormente dispuesto el programa 

académico de Licenciatura en Enfermería (LEN), el cual es ofrecido por la Escuela 

de Enfermería (ENF) y tiene como requisitos obtener, al menos, 1,100 (mil cien) de 

puntaje PAA y 500 (quinientos) para los razonamientos verbal y matemático, así 

como un promedio mínimo de 70.00 (setenta) o su equivalente en la escala vigente 

del bachillerato de procedencia.  

5.3.7. Las Escuelas y los programas académicos que ofrece cada una se especifican a

[...]

cualquiera de las Prepas UDEM, así como aquellos estudiantes 

provenientes de otras preparatorias que cuenten con un promedio igual o 

mayor a 80.00 (ochenta) en asignaturas de Física.   

5.6. Cursos remediales. 

5.6.1. Para los programas que requieren 1,100 (mil cien) puntos en la PAA y 70.00 

(setenta) de promedio, pero en los que el solicitante obtiene menos de 500 

(quinientos) puntos en las áreas adicionales, durante el primer semestre debe 

inscribir y acreditar la materia remedial que corresponda: 

5.6.1.1. Razonamiento matemático a través del curso Lógica, Aritmética y Álgebra. 

5.6.1.2. Razonamiento verbal a través del curso Habilidades de Comunicación 

Escrita.  

5.6.2. Para los programas que requieren 1,200 (mil doscientos) puntos en la PAA y 80.00 

(ochenta) de promedio, pero en los que el solicitante obtiene menos de 550 

(quinientos cincuenta) puntos en las áreas adicionales, durante el primer semestre 

debe inscribir y acreditar la materia remedial que corresponda:

[...]

primer ingreso debe ser firmada, de forma autógrafa, por el solicitante, 

la Dirección de Programa Académico, Dirección de Escuela o Facultad, y 

Vicerrectoría correspondientes.  

5.8. Portafolio.  

5.8.1. Los solicitantes de los siguientes programas, que obtengan con un puntaje en la 

PAA entre 1,000 (un mil) y 1,199 (un mil ciento noventa y nueve) y cumplan con 

el promedio requerido de 80.00 (ochenta), pueden ser admitidos presentando un 

portafolio a la Dirección de Programa Académico correspondiente, la cual realiza las 

evaluaciones del caso; en caso de considerarse el portafolio, la Dirección de

[...]

El documento anexo F-LO-DISE-003-02 Carta de condicionamiento a primer ingreso debe ser firmada, de forma autógrafa, por el solicitante, la Dirección de Programa Académico, Dirección de Escuela o Facultad, y Vicerrectoría correspondientes.

5.8. Portafolio.
	5.8.1. Los solicitantes de los siguientes programas, que obtengan con un puntaje en la PAA entre 1,000 (un mil) y 1,199 (un mil ciento noventa y nueve) y cumplan con el promedio requerido de 80.00 (ochenta), pueden ser admitidos presentando un portafo...
	5.8.1.1. Escuela de Arquitectura.
	5.8.1.1.1. Licenciatura en Arquitectura (ARQ).
	5.8.1.2. Escuela de Arte y Diseño.
	5.8.1.2.1. Licenciatura en Artes (LA).